

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0021286476/2024 - SAMA.UPP.AAD

Joinville, 10 de maio de 2024.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO	
Empreendimento	1338 - Praça do Bosque

Composição do Serviço						
C.P. 131210384590 - 03/2024	Conjunto traves e redes p/ futebol de salão					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
25398 - SINAPI/SC 03/2024	Conjunto para futsal com par de traves oficiais de 3,00 x 2,00 m em tubo de aço galvanizado 3" com requadros em tubo de 1", pintura em primer com tinta esmalte sintético e redes de polietileno fio 4 mm	UN	INSUMO	1,00000000	4.539,57	4.539,57
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	30,87	46,31
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	22,58	33,87
					TOTAL (R\$)	4619,75

C.P. 1312309151945 - 03/2024	TAPUME COM TELA PLASTICA H=1,2M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. SINAPI 98459 item 86937 amunesc JP					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88239 - SINAPI/SC 03/2024	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18970000	24,18	4,59
88262 - SINAPI/SC 03/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18970000	30,50	5,79
91692 - SINAPI/SC 03/2024	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diumo. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00440000	32,55	0,14
91693 - SINAPI/SC 03/2024	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diumo. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01910000	31,50	0,60
5061 - SINAPI/SC 03/2024	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,04280000	16,90	0,72
37524 - SINAPI/SC 03/2024	Tela plastica laranja, tipo tapume para sinalizacao, malha retangular, rolo 1.20 x 50 m (L x C)	M	INSUMO	1,05000000	2,58	2,71
4491 - SINAPI/SC 03/2024	Pontaletes *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,32000000	8,58	11,33
					TOTAL (R\$)	25,88

C.P. 1312309152059 - 03/2024	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA PVC, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO - REF. SINAPI 103310 - item 86943 amunesc JP					und
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,86810000	30,87	26,80
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,57870000	22,58	13,07
102486 - SINAPI/SC 03/2024	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,4 (em massa seca de cimento/ areia média/ seixo rolado) - preparo manual. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,02700000	696,81	18,81
100751 - SINAPI/SC 03/2024	Pintura com tinta epoxídica de acabamento pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (02 demãos). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,84800000	40,83	34,62
4721 - SINAPI/SC 03/2024	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fomecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,00120000	106,93	0,13
21014 - SINAPI/SC 03/2024	Tubo aço galvanizado com costura, classe Leve, DN 65 mm (2 1/2"), E = 3,35 mm, * 6,23* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	1,60000000	82,61	132,18
1312309151922 - Cotação 02/2024	Lixeira PVC individual para coleta seletiva	und	INSUMO	1,00000000	174,88	174,88
					TOTAL (R\$)	400,49

C.P. 1312404165940 - 03/2024	LOCACAO DE CONTAINER PARA OBRA, INCLUSO SANITARIO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Amunesc csc					mes
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10775 - SINAPI/SC 03/2024	Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritorio, completo, sem divisórias internas (nao inclui mobilizacao/dsmobilizacao)	MES	INSUMO	1,00000000	820,00	820,00
100953 - SINAPI/SC 03/2024	Transporte com caminhão carrocéria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	60,72000000	1,14	69,22

						TOTAL (R\$)	889,22
C.P. 1312404165941 - 03/2024	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA/LUZ/ESGOTOS Amunesc csc					UN	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88248 - SINAPI/SC 03/2024	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	20,44000000	23,71	484,63	
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	5,97100000	30,87	184,32	
88247 - SINAPI/SC 03/2024	Auxiliar de eletricitista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	15,77900000	24,83	391,79	
88264 - SINAPI/SC 03/2024	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	13,43400000	36,56	491,15	
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	28,14600000	22,58	635,54	
88267 - SINAPI/SC 03/2024	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	15,77900000	31,44	496,09	
1894 - SINAPI/SC 03/2024	Luva em PVC rígido roscaavel, de 2", para eletroduto	UN	INSUMO	2,00000000	4,60	9,20	
39176 - SINAPI/SC 03/2024	Bucha em alumínio, com rosca, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	3,00000000	1,34	4,02	
1966 - SINAPI/SC 03/2024	Curva PVC curta 90 graus, DN 100 mm, para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	20,31	20,31	
944 - SINAPI/SC 03/2024	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em PVC/A, antichama BWF-B, 450/750V, secao nominal 4 mm2	M	INSUMO	30,00000000	3,57	107,10	
34637 - SINAPI/SC 03/2024	Caixa d'agua / reservatorio em polietileno, 500 litros, com tampa	UN	INSUMO	1,00000000	241,59	241,59	
38770 - SINAPI/SC 03/2024	Luminaria plafon redondo com vidro fosco diametro *30* cm, para 2 lampadas, base e27, potencia maxima 40/60 W (nao inclui lampadas)	UN	INSUMO	1,00000000	74,56	74,56	
39210 - SINAPI/SC 03/2024	Arnela em aluminio, com rosca, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	3,00000000	1,00	3,00	
6020 - SINAPI/SC 03/2024	Registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 1/2 " (ref 1509)	UN	INSUMO	1,00000000	29,49	29,49	
12129 - SINAPI/SC 03/2024	Interruptor simples 10A, 250v, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (caixa + 2 modulos)	UN	INSUMO	1,00000000	13,36	13,36	
3298 - SINAPI/SC 03/2024	Fusivel NH 200 A 250 amperes, tamanho 1, capacidade de interrupcao de 120 kA, tensao nomimnal de 500 V	UN	INSUMO	3,00000000	71,67	215,01	
2685 - SINAPI/SC 03/2024	Eletroduto de PVC rígido roscaavel de 1 ", sem luva	M	INSUMO	2,50000000	7,28	18,20	
5044 - SINAPI/SC 03/2024	Poste de concreto armado de secao circular, extensao de 9,00 m, resistencia de 200 a 300 dan, tipo c-14	UN	INSUMO	1,00000000	1.286,01	1.286,01	
43094 - SINAPI/SC 03/2024	Caixa de derivacao para medidor de energia, com barramento monofasico, em policarbonato / temoplastico - modulo (padrao concessionaria local)	UN	INSUMO	1,00000000	301,36	301,36	
9868 - SINAPI/SC 03/2024	Tubo PVC, soldavel, de 25 mm, agua fria (nbr-5648)	M	INSUMO	117,00000000	4,33	506,61	
1891 - SINAPI/SC 03/2024	Luva em PVC rígido roscaavel, de 3/4", para eletroduto	UN	INSUMO	2,00000000	1,07	2,14	
303 - SINAPI/SC 03/2024	Anel borracha, para tubo PVC, rede coletor esgoto, DN 100 mm (NBR 7362)	UN	INSUMO	1,00000000	3,15	3,15	
21114 - SINAPI/SC 03/2024	Adesivo para tubos CPVC, *75* g	UN	INSUMO	0,25000000	35,70	8,93	
20111 - SINAPI/SC 03/2024	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m	UN	INSUMO	2,85000000	9,69	27,62	
9869 - SINAPI/SC 03/2024	Tubo PVC, soldavel, de 32 mm, agua fria (nbr-5648)	M	INSUMO	7,00000000	9,34	65,38	
9836 - SINAPI/SC 03/2024	Tubo PVC serie normal, DN 100 mm, para esgoto predial (NBR 5688)	M	INSUMO	2,50000000	12,98	32,45	
6028 - SINAPI/SC 03/2024	Registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 2 " (ref 1509)	UN	INSUMO	1,00000000	117,69	117,69	
6140 - SINAPI/SC 03/2024	Bolsa de ligacao em PVC flexivel para vaso sanitario 40 mm (1 1/2")	UN	INSUMO	1,00000000	3,90	3,90	
938 - SINAPI/SC 03/2024	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em PVC/A, antichama BWF-B, 450/750V, secao nominal 1,5 mm2	M	INSUMO	30,00000000	1,40	42,00	
34709 - SINAPI/SC 03/2024	Disjuntor termomagnetico para trilho DIN (iec), tripolar, 10 - 50 a	UN	INSUMO	4,00000000	57,86	231,44	
39277 - SINAPI/SC 03/2024	Curva 180 graus, de PVC rígido roscaavel, de 2", para eletroduto	UN	INSUMO	1,00000000	14,90	14,90	
39756 - SINAPI/SC 03/2024	Quadro de distribuicao com barramento trifasico, de sobrepor, em chapa de aco galvanizado, para 12 disjuntores DIN, 100 a	UN	INSUMO	1,00000000	365,80	365,80	
2681 - SINAPI/SC 03/2024	Eletroduto de PVC rígido roscaavel de 2 ", sem luva	M	INSUMO	6,00000000	17,40	104,40	
3398 - SINAPI/SC 03/2024	Isolador de porcelana, tipo roldana, dimensoes de *72* x *72* mm, para uso em baixa tensao	UN	INSUMO	4,00000000	6,10	24,40	
39273 - SINAPI/SC 03/2024	Curva 90 graus, curta, de PVC rígido roscaavel, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	1,00000000	3,19	3,19	
38780 - SINAPI/SC 03/2024	Lampada fluoresente compacta 3u branca 20 W, base e27 (127/220 v)	UN	INSUMO	1,00000000	17,85	17,85	
						TOTAL (R\$)	6578,58
C.P. 1312404165942 - 03/2024	DEMOLIÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO - COM MARTELETE OU ROMPEDOR - SEM REAPROVEITAMENTO Amunesc csc					m³	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,63660000	30,87	19,65	
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	6,57850000	22,58	148,54	
5795 - SINAPI/SC 03/2024	Martelete ou rompedor pneumático manual, 28 kg, com silenciador - CHP diumo. af_07/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	3,24680000	27,16	88,18	
5952 - SINAPI/SC 03/2024	Martelete ou rompedor pneumático manual, 28 kg, com silenciador - CHI diumo. af_07/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,92020000	25,66	23,61	
						TOTAL (R\$)	279,98
C.P. 1312404165945 - 03/2024	REMOÇÃO DE CONJUNTO DE TRAVES DE FUTSAL Amunesc csc					UN	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	30,87	46,31	
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	22,58	33,87	
						TOTAL (R\$)	80,18
C.P. 1312404165947 - 03/2024	REMOÇÃO DE PLAYGROUND EXISTENTE Amunesc csc					UN	

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,50000000	30,87	77,18
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,50000000	22,58	101,61
					TOTAL (R\$)	178,79
C.P. 1312404165948 - 03/2024	REMOÇÃO DE MEIO FIO Amunesc csc					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,58	22,58
					TOTAL (R\$)	22,58
C.P. 1312404165949 - 03/2024	RETIRADA DE TELA DE ALAMBRADO Amunesc csc					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16900000	22,58	3,82
					TOTAL (R\$)	3,82
C.P. 1312404165950 - 03/2024	LOCAÇÃO DE PINTURA COLORIDA CONFORME PROJETO Amunesc csc					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10000000	22,58	2,26
88310 - SINAPI/SC 03/2024	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23900000	32,42	7,75
12815 - SINAPI/SC 03/2024	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	UN	INSUMO	0,04000000	10,21	0,41
					TOTAL (R\$)	10,42
C.P. 1312404165952 - 03/2024	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 - Ref. SINAPI 94994 Amunesc csc					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
94965 - SINAPI/SC 03/2024	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,09850000	552,77	54,45
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18820000	30,87	5,81
97083 - SINAPI/SC 03/2024	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,01000000	3,56	3,60
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,31830000	22,58	7,19
88262 - SINAPI/SC 03/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13010000	30,50	3,97
7156 - SINAPI/SC 03/2024	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, q-196, (3,11 kg/m2), diâmetro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espacamento da malha = 10 x 10 cm	M2	INSUMO	1,08160000	24,64	26,65
4517 - SINAPI/SC 03/2024	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	0,20000000	3,00	0,60
2692 - SINAPI/SC 03/2024	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em água	L	INSUMO	0,00170000	7,37	0,01
4509 - SINAPI/SC 03/2024	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	0,25000000	4,35	1,09
5068 - SINAPI/SC 03/2024	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	KG	INSUMO	0,02400000	17,19	0,41
					TOTAL (R\$)	103,78
C.P. 1312404165967 - 03/2024	REDE DE VÔLEI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Amunesc csc					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	30,87	46,31
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	22,58	33,87
1312404165961 - Cotação 02/2024	Rede de vôlei - fornecimento e instalação amunesc csc	UN	INSUMO	1,00000000	499,00	499,00
					TOTAL (R\$)	579,18
C.P. 1312404165968 - 03/2024	Mesa para jogos em concreto armado e tabuleiro de jogos em granito com 4 bancos em concreto armado com assento em madeira itauba - peças confeccionados conforme projetos - fornecimento e instalação (CIGA OBRAS C.P. 1312108117614) Amunesc csc					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90285 - SINAPI/SC 03/2024	Graute fgk=30 mpa; traço 1:0,9:1,2:0,6 (em massa seca de cimento/ areia grossa/ brita 0/ aditivo) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_09/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,39400000	786,44	309,86
96543 - SINAPI/SC 03/2024	Amiação de bloco utilizando aço CA-60 de 5 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	59,10000000	20,87	1.233,42
10842 - SINAPI/SC 03/2024	Piso em granito, polido, tipo preto sao gabriel/ tjuca ou outros equivalentes da região, formato menor ou igual a 3025 cm2, E = *2* cm	M2	INSUMO	0,17600000	444,23	78,18
102213 - SINAPI/SC 03/2024	Pintura vemiz (incolor) alquídico em madeira, uso interno e externo, 2 demãos. af_01/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,10000000	21,71	23,88
1312108117612 - Cotação 12/2023	Madeira ripado itaúba esp. 2 cm e largura 10cm	m2	INSUMO	1,10000000	329,36	362,30
100743 - SINAPI/SC 03/2024	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,03100000	10,72	0,33

88262 - SINAPI/SC 03/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	30,50	61,00
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	22,58	45,16
43083 - SINAPI/SC 03/2024	Perfil "U" enrijecido, em chapa dobrada de aço laminado, E = 3,75 mm, H = 200 mm, L = 75 mm (9,94 kg/m)	KG	INSUMO	26,84500000	12,24	328,58
4331 - SINAPI/SC 03/2024	Parafuso zincado, sextavado, com rosca inteira, diâmetro 5/8", comprimento 2 1/4"	UN	INSUMO	16,00000000	5,61	89,76
43679 - SINAPI/SC 03/2024	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, E = 6 mm	M2	INSUMO	10,11000000	37,50	379,13
88310 - SINAPI/SC 03/2024	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12300000	32,42	3,99
3767 - SINAPI/SC 03/2024	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	UN	INSUMO	3,00000000	1,61	4,83
10481 - SINAPI/SC 03/2024	Vemiz marítimo premium para madeira, com filtro solar, brilhante, uso interno e externo	L	INSUMO	0,93570000	32,34	30,26
					TOTAL (R\$)	2950,68

C.P. 1312405167516 - 03/2024	TELA DE PROTEÇÃO DE NYLON PARA FECHAMENTO DE QUADRA, FIO 2MM, MALHA 10X10CM (LATERAL=524,52M² E TETO=728,58M²) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Amunesc csc					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312405167514 - Cotação 03/2024	Rede de nylon para quadras fio 2mm malha 10cm	m²	INSUMO	1,05000000	6,08	6,38
88316 - SINAPI/SC 03/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	22,58	4,06
88309 - SINAPI/SC 03/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	30,87	5,56
7584 - SINAPI/SC 03/2024	Bucha de nylon sem aba s12, com parafuso de 5/16" x 80 mm em aço zincado com rosca soberba e cabeça sextavada	UN	INSUMO	2,00000000	0,93	1,86
					TOTAL (R\$)	17,86

Responsável técnico pelos itens:
Rogério Ferrari Maistro - CREA 103401-3



Documento assinado eletronicamente por **Rogério Ferrari Maistro, Usuário Externo**, em 14/05/2024, às 11:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0021286476** e o código CRC **AF222872**.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.281763-4

0021286476v3